
(単位：円）

当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産受取利息 23,125,815 23,127,503 △ 1,688
　飼料月報購読料収入 4,364,586 4,384,460 △ 19,874
受取利息 120 131 △ 11
指定正味財産からの振替額 28,658,129 29,796,486,071 △ 29,767,827,942

経常収益計 56,148,650 29,823,998,165 △ 29,767,849,515
（２）経常費用
事業費 32,882,820 36,301,837 △ 3,419,017
異常補塡交付金 0 0 0
職員給与 19,112,257 21,440,157 △ 2,327,900
法定福利費 2,725,361 2,886,666 △ 161,305
退職給付費用 1,246,556 1,121,490 125,066
借料 3,090,402 3,354,497 △ 264,095
通信運搬費 420,259 691,667 △ 271,408
消耗品費 876,290 757,181 119,109
印刷製本費 361,350 2,417,694 △ 2,056,344
福利厚生費 95,156 74,675 20,481
光熱水料費 147,757 202,313 △ 54,556
清掃費 105,732 107,541 △ 1,809
事業雑費 196,481 20,152 176,329
旅費交通費 0 217,330 △ 217,330
広告宣伝費 111,339 112,381 △ 1,042
委託費 4,393,880 2,898,093 1,495,787

管理費 26,348,286 27,736,282 △ 1,387,996
役員報酬 11,534,347 11,915,026 △ 380,679
職員給与 4,850,893 5,488,194 △ 637,301
法定福利費 2,098,335 2,217,827 △ 119,492
退職給付費用 1,169,149 1,052,760 116,389
借料 2,853,942 3,002,388 △ 148,446
通信運搬費 204,698 195,871 8,827
消耗品費 650,524 566,648 83,876
印刷製本費 413,160 399,547 13,613
福利厚生費 83,044 61,345 21,699
諸謝金 1,146,130 1,409,532 △ 263,402
諸会費 517,966 526,348 △ 8,382
光熱水料費 128,939 166,198 △ 37,259
清掃費 92,268 88,352 3,916
雑費 43,200 43,200 0
事業雑費 366,599 281,498 85,101
旅費交通費 0 109,730 △ 109,730
広告宣伝費 97,161 92,319 4,842
減価償却費 97,931 119,499 △ 21,568

経常費用計 59,231,106 64,038,119 △ 4,807,013
当期経常増減額 △ 3,082,456 29,759,960,046 △ 29,763,042,502

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
農畜産業振興機構補助金返還 0 29,764,730,000 △ 29,764,730,000

経常外費用計 0 29,764,730,000 △ 29,764,730,000
当期経常外増減額 0 △ 29,764,730,000 29,764,730,000
当期一般正味財産増減額 △ 3,082,456 △ 4,769,954 1,687,498
一般正味財産期首残高 26,001,700 30,771,654 △ 4,769,954
一般正味財産期末残高 22,919,244 26,001,700 △ 3,082,456

Ⅱ　指定正味財産増減の部
補助金収入 0 0 0
積立金収入 0 0 0
特定資産受取利息 35,368,071 35,369,892 △ 1,821
一般正味財産への振替額 △ 28,658,129 △ 29,796,486,071 29,767,827,942

当期指定正味財産増減額 6,709,942 △ 29,761,116,179 29,767,826,121
指定正味財産期首残高 72,033,198,007 101,794,314,186 △ 29,761,116,179
指定正味財産期末残高 72,039,907,949 72,033,198,007 6,709,942

Ⅲ　正味財産期末残高 72,062,827,193 72,059,199,707 3,627,486

正　味　財　産　増　減　計　算　書
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(単位：円）
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事業勘定
小　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産受取利息 367 367 23,125,448 23,125,815
　飼料月報購読料収入 4,364,586 4,364,586 4,364,586
受取利息 17 17 103 120
指定正味財産からの振替額 28,658,129 28,658,129 28,658,129

経常収益計 28,658,496 4,364,603 33,023,099 23,125,551 0 56,148,650
（２）経常費用
事業費 28,658,496 4,224,324 32,882,820 32,882,820
異常補塡交付金 0 0 0
職員給与 17,904,088 1,208,169 19,112,257 19,112,257
法定福利費 2,725,361 2,725,361 2,725,361
退職給付費用 1,246,556 1,246,556 1,246,556
借料 2,882,063 208,339 3,090,402 3,090,402
通信運搬費 240,452 179,807 420,259 420,259
消耗品費 577,651 298,639 876,290 876,290
印刷製本費 361,350 361,350 361,350
福利厚生費 88,743 6,413 95,156 95,156
光熱水料費 137,795 9,962 147,757 147,757
清掃費 98,604 7,128 105,732 105,732
事業雑費 196,481 196,481 196,481
広告宣伝費 103,833 7,506 111,339 111,339
委託費 2,292,000 2,101,880 4,393,880 4,393,880

管理費 26,348,286 26,348,286
役員報酬 11,534,347 11,534,347
職員給与 4,850,893 4,850,893
法定福利費 2,098,335 2,098,335
退職給付費用 1,169,149 1,169,149
借料 2,853,942 2,853,942
通信運搬費 204,698 204,698
消耗品費 650,524 650,524
印刷製本費 413,160 413,160
福利厚生費 83,044 83,044
諸謝金 1,146,130 1,146,130
諸会費 517,966 517,966
光熱水料費 128,939 128,939
清掃費 92,268 92,268
雑費 43,200 43,200
事業雑費 366,599 366,599
広告宣伝費 97,161 97,161
減価償却費 97,931 97,931

経常費用計 28,658,496 4,224,324 32,882,820 26,348,286 0 59,231,106
当期経常増減額 0 140,279 140,279 △ 3,222,735 0 △ 3,082,456

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 140,279 140,279 △ 3,222,735 0 △ 3,082,456
一般正味財産期首残高 0 0 0 26,001,700 0 26,001,700
一般正味財産期末残高 0 140,279 140,279 22,778,965 0 22,919,244

Ⅱ　指定正味財産増減の部
補助金収入 0 0 0
積立金収入 0 0 0
特定資産受取利息 35,368,071 35,368,071 35,368,071
一般正味財産への振替額 △ 28,658,129 △ 28,658,129 △ 28,658,129

当期指定正味財産増減額 6,709,942 0 6,709,942 0 0 6,709,942
指定正味財産期首残高 72,033,198,007 0 72,033,198,007 0 0 72,033,198,007
指定正味財産期末残高 72,039,907,949 0 72,039,907,949 0 0 72,039,907,949

Ⅲ　正味財産期末残高 72,039,907,949 140,279 72,040,048,228 22,778,965 0 72,062,827,193

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
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